一般社団法人九曜会 ２０２２年１２月理事会 議事録

開催日時：2022年12月18日（日）15:05～17:30

開催場所：一般社団法人九曜会事務所

出席者：（理事）日比政昭、登坂 渉、中田博司、宮本宏美、猪瀬祐一、櫻井哲也、橘 悟子、

山田裕二、福山勝也、(監事）関根正直

欠席者：(監事）栗原靖治

１．議事録作成および議事録署名

・今回の議事録作成は山田理事が担当する。

・議事録署名は定款第30条に定めるところに従い、日比代表理事、中田理事、関根監事が

行う。

２．議事録確認

 ・2022年9月10日開催の理事会議事録を確認した。

３．業務報告

（１）会長、副会長

 ・（一財）三五会の理事会が2022年11月21日に開催され、中田副会長・登坂理事が出席し2022

年度活動の中間報告を受けた。また、評議員会が2022年11月24日に開催された

・北園高校学校運営協議会が2022年11月11日付け書面で開催された。

協議会のメンバーである日比会長、中田副会長が資料を受け取った。

・山下校長先生に2022年12月12日に日比会長・中田副会長がカレンダーを持参して年末の

ご挨拶を行った。

 ・北園高校卒業式2023年3月4日に開催される予定。ＰＴＡ主催の卒業を祝う会は中止。

 ・北園高校令和５年度入学生説明会が2023年3月に開催される予定。

 ・北園高校吹奏楽部定期演奏会が2023年3月に開催される予定。

（２）事務局

  ・北園高校３年生（K75期）の九曜会入会申込書を３年生担任の先生を通じて2022年10月21

日に配布し、12月12日までに119名分受け取った。入会申し込みは71名。なお、本年度の

全卒業予定は316名である。

 ・九曜会会報（第54号）を2022年11月21日に北園高校に搬入し、在校生・教職員に配布

した。

・事務局会議を2022年12月12日に開催し、2022年度決算見込み、2023年度予算案を検討し

た。また、今後の運営のあり方についても意見交換を行った。

 ・九曜の集い2022の収支報告を行った。

（３）広報

・九曜会会報（第54号）の編集を完了し、2022年11月21日に発行した。

（４）集い支援

  ・九曜の集い2022が2022年10月8日にハイライフプラザいたばしで３年振りに開催された。

    参加者117名（うち、来賓5名、恩師5名、一般72名、K43期35名）であった。

 ・2022年11月26日にK43期最後の実行委員会をハイライフプラザ会議室にて開催した。

・来年の開催担当期はK44期。キックオフ実行委員会を2022年12月17日に開催した。

（５）母校支援

 ・2022年のPTA信州研修旅行は中止となった。

 ・2023年3月に計画されている、１年生環境講演会の開催は未定。

 ・2023年度の新1年生セミナーは2023年5月11日～12日に実施予定。OB講演会の開催は未定

・2023年度の森林保全合宿（新２年生）は2023年5月10日～12日に実施予定。

（６）記録

  ・2022年12月3日に正副委員長で打ち合わせを行い、2023年1月14日の開催を決定した。

  ・VHSやカセットテープのデジタル化などを100周年までに完遂予定。

（７）会員交流

  ・各期の同期会の開催報告はなく、主だった支援はなし。

４．議事

（１）2022年度決算見込み

 ・2022年度の会費及び寄付金収入は予算とほぼ同額であったが、単年度収支は約100万円の

赤字となる見込み。

（２）2023年度予算案について

・2023年度予算は、新型コロナウイルス感染拡大の状況が読めないが、「九曜の集い2023」

は従来通り開催することを前提に作成する。

・北園高校現３年生からの入会申し込みが確定し、入会金の額が確定したところで、それ

に見合う支出金額とする。

（３）2023年社員総会開催について

 ・2023年の社員総会は新型コロナウイルス感染拡大防止に十分注意して通常開催とする。

2023年3月25日(土)10時から12時に赤羽会館第二集会室で開催する。

 ・感染拡大状況によってはリモート開催（併用）も検討する。

（４）来年度（2023年）の九曜の集い開催について

 ・2023年の九曜の集いは、この先の情勢が読めないものの、従来通り「ハイライフプラザ

いたばし」で開催することとして開催準備を進める。

  また、今後の運営方法や開催規模等についての検討を継続することとする。

５．その他

・次回理事会開催日程  ：2023年2月18日(土)12:30-14:30の開催を予定する。

・2023年社員総会開催日程：2023年3月25日(土)10:00-11:30の開催を予定する。

2022年12月18日

                  日比 政昭    印

                  中田 博司    印

                 関根 正直    印                         以上